ertifico gue Íoi publtceoo em
Od L91 ."2?

CE R T,trA O

eildo
.t!3 7t9.t5r-.^+Ãa. - ^ârüürrfa.

Anulaçáo

980

982

986

1000

'1371

1019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO.
tOí 91799/OOO1-02 Exerclcioi 202,1

DECRETO NO 2 , DE 02 DE JANEIRO OE 2024. LEI N.239

Abre no orçamento vigente crdito adicional suplementar e dd outras providérrias

30 03 O1 FUNDo MUNICIPAL oE SAÚDE

DECRETA:

Àrtigo 1o.- Flca aberto no orÇatnento vigente, um crédito adicional na iroportância de
R§1.713,500.00 distribuidos as sequintes dotaÇÕes:

Supl6mentaÉo ( + ) 1.713.500,00

r 0.30i.r001.2120.0000
3.1.90.0,1.00
05
300 0r0

10.301.1001.2't20.0000
3.1.90.11.00
05
300 010

10.30't.100't.2120.0000
3.1.90.92.00
05
300 0í0

1 0.301.1001.2120.0000
3.3.90.47.00
05
300 010

10.301.1001.2r20.0000
3.í.90.11.00
05
300 025

I 0.302.1 002.2121.0000
3_3.50.43.00
05
300 0r0

ATENÇÃo BÁsIcA EM SAÚDE
coNTRAÍAçÁo PoR TEMPo DETERMINADo
TRANSFERÊNctAs E coNvÊNtos FEDERAI$V|NcuLADos
BLÔCO DE CUSÍÉIO

ATÉNçÃo BÁSICA EM SAÚoE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIML
TRANSFERÊNctAs E coNVÊNtos FEoERA|gvtNcuLADos
BLOCO DE CUSTEIO

ATENçÁo BASICA EM SAÚDE
DESPESAS DE ExERcIcIos ANTERIoRES
TRÂNSFERÊNCIAS E coNVÊNIos FEDERAI S.vtNcULADoS
BLOCO DE CUSÍEIO

ArENÇÃo BAstcA EM SAúDE
oBRtGAÇôES TRTBUTARTAS Ê coNTRTBUTTVAS
TRANSFERÊNctAS E coNVÊNtos FEDERA, gvtNcuLAoos
BLOCO DE CUSÍEIO

ATENÇÃo BASICA EM SAÚDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
TRÂNSFERÊNctAS E coNVÊNtos FEoERAt gvtNcuLÂDos
Gestão do SUS

AssIsTÊNcIAAMBULAToRIAL E HoSPITALAR ESPEcIALIz
SUBVENçÕES SocIAIs
TRANSFERÊNctAS E coNVÊNlos FEDERAtgvtNcuLADos
BLOCO DÉ CUSTEIO

AssIsTÊNcIA AMBULAToRIAL E HoSPITALAR ESPEcIALIz
oBRtGAçôES TRTBUTARTAS E coNTRtBUÍtvAs
TRANSFERÊNctAs E coNVÊNtos FEDERAtS-vtNcuLADos
BLOCO DE CUSTEIO

230.000.00
F.R.r 0 05 18

2.000,00
F.R.: 0 05 18

2.500.00
F.R.: 0 05 í8

3.000.00
F.R.: 0 05 '18

,10.000.00

F.R.: 0 05 18

683.000.00
F.R.: 0 05 '18

1035 10.302.í002.2121.0000
3.3.90.47.00
05
300 0t0

CPF: l!" 4.235 ri;4-7 2

5.000.00
F.R.: 0 05 t8

Jai ill:t;n tk llu«lit
F'R EiTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMEARGADOR FILISMINO.

10191799/0001-02 E\eÍcíc|o 2024

Anulação

DECRETO NO 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.239

30 03 01 FuNoo MUNICIPAL oE SAÚDE

1040

1370

1372

1103

943

1369

I 0.302.1 002.2121 .0000
3.3.90.92.00
05
300 010

AsstsrÊNchAMBULAToRtAL E HosptrALAR EspEctALtz
DESpESAS DE ExERclcros ANTERToRES
TRANSFERÊNctAS E coNVÊNtos FEDERAT$vtNcut-ADos
ALOCO DE CUSTEIO

10.302.1002.2r21.0000
3.1.90.11.00
05
300 025

10.305. I 003-21 26.0000
3.1.90.11.00
05
300 010

10.122.'t005.2't 16.0000
3.1.90.16.00
0l
o01 004

cEsrÃo oA pollÍcA DÊ sAúDE MUNtcrpAL
ouÍRAs DESPESAS vARÁvErs - PESSoAL crvrL
ÍESOURO
REcuRSos PRoPRros sAúDE

10.122.1005.21 16.0000
3.3.90.92.00
01
o01 004

10.122.1005.21 16.0000
3.1.90.1't.00
01
300 025

GEsTÁo DA PoLIÍICA DE SAÚDE MUNICIPAL
VÉNCIMENÍOS É VANTAGENS FIXAS. PÉSSOAL CIVIL
TESOURO
G€stão do SUS

10 302 t011 1063 0000
4.4.90.52.00
05
300 011

ASStsrÊNctA ArúBULÂÍoRrAL E HosprrALAR EspÊcrALrz
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXÂS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERÊNcIAS E coNVÊNIoS FEDERAIS.VINcULAooS
Gestão do sus

ASSISTÊNCIAAMBULAÍoRIAL E HoSPITALAR ESPECIALIZ
CoNÍRATAçÃo PoR TEMPo DEÍERMINADO
TRANSFERÊNctAs E coNVÊNtos FEDERATS-vrNcuLADos
Gêstáo do sus

vtctúNCIA EptDEMroLóGrcA E AMBTENÍAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFÉRÊNcIAs E coNVÊNIoS FEDERÂIS'VINCULADOS
BLOCO DE CUSÍEIO

GEsTÃo DA PoLÍÍIcA DE SAÚDE MUNICIPAL
DESpESAS DE ExERclcros ANTERIoRES
TESOURO
REcURSoS PRoPRIoS SAÚoE

REEQUIPAMENTO E INFoRMATIzAÇÃo Do SISTEMA DE sI
EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENÍE
TRANSFERÊNclAs É coNVÊNIos FEDERAISvINcULAooS
BLOCO DE INVESTIMENÍO

2.000.00
F.R.: 0 05 18

398.000.00
F.R.: 0 05 18

160.000,00
F.R.r 0 05 18

1.000.00
F.R.: 0 05 18

2.000.00
F.R.: 0 01 02

4.000.00
F.R.: 0 01 02

25.000,00
F.R.: 0 0'l 18

Í56.000,00
F.R.: 0 05 í9

Artigo 2o.- O crédito abelto na forma do artigo anterior se!á coberto com recursos
provenientes de:

Anulaç&:

30 03 01 FUNOO

1 0.302. r 002.2121 .00@
3.í.90.04.00
05
300 025

105t

30 03

974

DECRETO NO 2 , DE 02 DE JANEIRO DE2024 - LEI N.239

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

GESTÃO DA POLITICA OE SAÚDE MUNICIPAL
SUBVENçÔES SOCIAIS
ÍESOURO
RECURSOS PROPRIOS SAÚOE

987

1 0. 1 23. í 005.21 1 7.001)0
3.3.50.43.00
01
00í 004

10.301.1@1.2120.0000
3.3.50.43.00

300 010

ATENÇÁO BASICA EM SAÚOE
suBvENçÕES SOCTATS

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ÊEDERAIS-VINCULADOS
BLOCO DE CUSTEIO

{93.000.00
F.R. Grupo: O 0Í 02

-1.020.500.00
F.R. Grupo: 0 05 18

-1 .713.500,00Anulaçao ( - )

Àrt-igo 3o.- Estê decret.o entra en vigor na data de sua publicaÇâo.

JN lluis
PR o

CPÊ: 235 2

de Macedo
MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO.

10191799/0001 -02 E\etcicio: 2024